giải Golf “Uống nước nhớ nguồn” - Phú
Thọ năm 2025, Festival tinh hoa võ thuật
hướng về cội nguồn, giải Marathon “Về
nguồn” năm 2025... Những hoạt động này
không chỉ góp phần quảng bá hình ảnh đất
Tổ mà còn lan tỏa tinh thần đoàn kết, gắn
kết cộng đồng thông qua thể thao và văn
hóa.

Phóng viên: Thưa đồng chí, Giỗ Tổ
Hùng Vương và tuần văn hóa - du lịch đất Tổ
năm Ất Tỵ 2025 là cơ hội lớn để tỉnh Phú Thọ
quảng bá về văn hóa và con người Phú Thọ.
Ban Tổ chức sẽ triển khai những giải pháp
nào để tăng cường truyền thông quảng bá về
lễ hội và tuần văn hóa - du lịch đất Tổ năm
nay?

Đồng chí Nguyễn Huy Ngọc: Giỗ Tổ
Hùng Vương và tuần văn hóa - du lịch đất
Tổ năm Ất Tỵ 2025 là sự kiện có ý nghĩa
đặc biệt, không chỉ thể hiện lòng thành
kính, tri ân công đức các Vua Hùng mà còn
là cơ hội để giới thiệu, quảng bá hình ảnh
Phú Thọ - vùng đất giàu truyền thống lịch
sử, văn hóa, đồng thời khẳng định tiềm
năng phát triển du lịch.